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Hyrje

Kam kénaqgésiné t’ju parages raportin e transaprenceés té Filto Auditing shpk pér
vitin 2024 .

“FILTO Auditing” sh p k éshté njé kompani shqgiptare me gendér né Tirané, e

pérkushtuar ndaj profesionalizmit dhe eficencés né ofrimin e shérbimeve té
auditimit dhe konsulencés.

Qasja joné éshté pérputhshméria e cilésisé sé shérbimeve me ambiciet e klientéve
tang, sado té médhej apo té vegjél gé ata jané, pér té punuar sé bashku né
partneritet dhe pér té kérkuar sé bashku zgjidhjet e duhura duke I mbeshtetur ata
ge te behen te suksesshem. Ne punojmé ngushtésisht me stafin drejtues té
Klientéve pér té kuptuar mé miré véshtirésité gé kéto kané dhe mé pas marrim njé
rol aktiv né gjetjen e zgjidhjeve mé té pérshtatshme. Suksesi yné i vazhdueshém
mbéshtetet né pérvojén toné té gjeré e cila, sé bashku me stafin toné, formon
bazén e aftésisé pér té ndihmuar ¢do klient né ményrén mé té miré té mundshme.
Pér mé shume se trembedhjete vite, ne ofrojmé shérbime drejt njé numri té madh
Klientésh brénda vendit, duke bashkuar praktikat kombetare dhe ndérkombétare
me njohurité dhe eksperiencén toné.

E themeluar né Tirané né shkurt té€ 2006, “FILTO-Auditing” éshté njé kompani
private e pavarur dhe dinamike dhe sé fundmi ka punuar né auditimin e
brendshém dhe té jashtém, shérbime té tjera si¢ pérshkruhen mé poshté, dhe
trajnime né Shqipéri dhe Kosove.

Partnerét tané jané antaré té Institutit té Ekspertéve Kontabél té Autorizuar.

TATJANAFILTO
ADMINISTRATORE
FILTO AUDITING sh.p.k
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Struktura ligjore

Filto Auditing sh.p.k éshté shogéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar né
Shqipéri né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901 “Pér tregtarét dnhe shogérité
tregtare” daté 4.01.2008.

Kapitali i shogérisé zotérohet nga Zj. Tatjana FILTO né masén 49%.
Z. Ares FILTO né masén 51%

Organet drejtuese dhe manaxhimi

Ne jemi té pérkushtuar pér té krijuar njé kulturé té forté té pérsosmérisé dhe etikés.
Partnerét tané vendosin pérkushtimin e tyre né biznes dhe motivojné stafin pér té
arritur standardet mé té larta té sjelljes dhe performancés.

Shoqgéria administrohet nga Zj. Tatjana FILTO, dhe Z.Ares FILTO ortake té
shoqgérisé si dhe auditues ligjor i regjistruar né Shqipéri.

Pjesé e shoqérisé per vitin 2024 jané auditues ligjoré té rregjistruar prané
Institutit té Ekspertéve Kontabél té Autorizuar né Republikén e Shqipérisé:

o Z.AresFILTO
e Zj Olnida Cobo
e Zj Tatjana Filto
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Politikat e kontrollit té cilésisé

Qéllimi yné éshté té vendosim sisteme rigoroze té cilésisé té dizenjuar pér té na
dhéné siguri té arsyeshme qé shogéria dhe punonjésit e saj té jené né pérputhje
me standardet profesionale dhe kérkesat rregullatore dhe ligjore dhe té ofrojné
shérbime me cilési té larté.

Pavarésia dhe cilésia e shérbimeve té ofruara nga shogéria jané faktoré shume té
réndésishém pér té ardhmen e aktivitetit. Prandaj, ne kemi hartuar dhe
implementuar njé séré politikash dhe procedurash né lidhje me sistemet e
menaxhimit té cilésisé dhe proceset e kontrollit té¢ brendshém, masat e vlerésimit
té riskut dhe sistemet e monitorimit gé sigurojné qé té gjithé ne jemi né
pérputhje me standardet e larta gé kemi vendosur - standardet gé klientét tané
presin.

Shoqgéria ka procedura té menaxhimit té cilésisé, té cilat pérfshijné:

manualet teknike dhe proceduriale - pér té siguruar gé shérbimi té ofrohet né
ményré té vazhdueshme me standard té larté,

trajnim dhe zhvillim té vazhdueshém té partneréve dhe punonjésve nepermjet
trajnimit te IEKA-s;

Vlerésim vjetor té stafit.



Sherbimet ge Ofrojme

Ne ofrojmé njé portofol shérbimesh auditimi dhe konsulence pér njé bazé té
diversifikuar klientésh. Shérbimet tona kryhen né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit, Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe
Standardet Ndérkombétare té Auditimit.
Ne mund t’ju asistojmé né auditim, kontabilitet, konsulencé, pérgatitje,
implementim, monitorim dhe vlerésim té organizatave, projekteve né:

v" Auditim te pasgyrave financiare dhe kontroll ligjor te llogarive

v’ drejtim, pjesémarrje dhe pérgatitje té raporteve financiare mujore dhe
vjetore né pérputhje me SNRF-té dhe Standardet Kombétare té
Kontabilitetit,
drejtim pjesémarrje dhe mbéshtetje menaxhimi né punét e auditimit
késhilla ligjore dhe taksash
drejtim dhe pjesmarrje té projekteve té punés sé auditimit té brendshém
vlersime té specializuara, analiza, plane biznesi, monitorim dhe vlerésim
projektim dhe ofrim té trajnimeve té auditimit té& brendshém, shérbimeve
financiare dhe auditimin menaxherial
pérkthim, interpretim dhe editim té punimeve té specializuara.
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Cilésia e Auditimit

Ne né Filto Audititng jemi té pérkushtuar ndaj cilésisé né shérbimet gqé ofrojmé.
Pér kété ne jemi angazhuar pérmes zhvillimin e politikave dhe procedurave té
pérfshira né manualet e auditimit né pérputhje me standardet ndérkombétare té
auditimit, kontrollit té cilésisé, pavarésisé dhe etikés.

Rishikimi i Cilésisé sé Auditimit né Filto Auditing kryhet té paktén njé heré né
tre vjet. Procesi i Rishikimit té Cilésisé sé Auditimit éshté hartuar pér té
monitoruar pajtueshmériné e ekipit té angazhimit me standardet profesionale té
auditimit dhe té etikés.

Rishikimi i Cilésisé sé Auditimit né Filto Auditing kryhet nga partneré té pavarur
dhe té kualifikuar né ményré té pérshtatshme. Pé&rmes procesit té inspektimit
shqyrtohen pasqyrat financiare, raportet e auditimit, letrat e punés dhe dosjet e
angazhimit. Partneri i cili kryen Rishikimin e Cilésisé sé Auditimit vleréson nése
ekipi i angazhimit ka vepruar né pérputhje me standardet profesionale dhe
kérkesat ligjore dhe rregullative té zbatueshme dhe raportet e Iéshuara nga firma
anétare jané té pérshtatshme né rrethanat e caktuar. Kéto pérfshijné pérgjegjésité
e udhéheqjes pér cilésing, etikén dhe pavarésing, pranimin dhe vazhdimésiné e
Klientéve, burimet njerézore, ecuriné e angazhimit dhe monitorimin.

Cilésia e Ofrimit té Shérbimeve té Konsulencés té Raportimit Financiar dhe
Taksave

Shérbimet ne fushén e raportimit financiar dhe taksave konsiderohen si njé ¢éshtje
e réndésishme pér shumicén e shogérive ndaj dhe ne né Filto Auditing i kushtojmé
njé vémendje té vecanté ofrimit té shérbimeve me cilési té larté.

Mijedisi pér planifikimin e taksave po béhet gjithnjé e mé tepér politik dhe i njé
profili t& larté. Ne jemi té ndérgjegjshém se ky mjedis dnamik nénkupton se
Klientét tané kané nevojé té vazhdueshme pér konsulenté té besueshém té cilét
mund té adresojné té gjitha nevojat e tyre né lidhje me legjislacionin tatimor,
raportimin financiar dhe planifikimin tatimor.

Né vitet 2024 ne u pérgendruam né pérmirésimin e aftésive dhe ekspertizés sé
punonjésve tané pérmes programeve té trajnimit dhe né pérforcimin e procesit
toné té rishikimit me géllim ofrimin e shérbimeve mé profesionale.



Cilésia e Shérbimeve téKonsulencés dhe te tjera

Shérbimet tona té konsulencés ndihmojné klientét té krijojné, transformojné dhe
mbrojné vlerat e tyre. Gjithashtu ne ndihmojmé klientét tanété financojné rritjen
dhe optimizojné operacionet e tyre, ne i késhillojmé ata se si t€ menaxhojné riskun
dhe mjedisin rregullator.

Informacione financiare

Ndarja e té ardhurave té Filto Auditing sh.p.k pér vitin 2024 éshté si né vijim:

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

Shérbimi .
(té ardhurat né mijé lekg)
Auditime Shoqgeri 11,850
Auditime projekte Organizata 3,481
Kontabilitete 3,210
Té tjera 860
Totali 19,401

Shpérblimi i partneréve

Partneri paguhen né bazé té pagés vjetore. Pérvec késaj, partneri merr edhe
dividenté.

Filto Auditing Sh.p.k.
Adres Sheshi Willson Kulla Fati Kati 8



Njési ekonomike me interes publik (NIP)

Lista e njésive ekonomike me interes publik pér té cilat Filto Auditing Shpk ka
Iéshuar njé opinion té auditimit té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2023(audituar gjate vitit 2024) éshté dhéné né vijim.

Pérkufizimi i njé njésie ekonomike me interes publik pér kété qéllim éshté ai i
dhéné sipas ligjit Nr. 10 091 daté 5.03.2009 ndryshuar me ligjin nr.10297 date
08.07.2010 Pé&r njé ndryshim né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009 "Pér auditimin
ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe
kontabilistit t&¢ miratuar" dhe me ligjin 47/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009 "Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit
té ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t¢ miratuar", te ndryshuar

“Njési ekonomike me interes publik” jané:

v’ té gjitha njésité ekonomike té listuara né bursé;

v" bankat dhe degét e bankave té huaja, si dhe subjektet e tjera financiare
jobanka, té licencuara nga Banka e Shqipérisé;

v" shogérité e sigurimit dhe té risigurimit, shogérité administruese té fondeve
té investimeve kolektive, shogérité administruese té fondeve té pensionit
vullnetar;

v’ shogérité e tjera shtetérore ose private, té cilat jané té réndésishme pér
interesin e publikut, pér shkak té natyrés sé biznesit, madhésisé ose numrit
té punémarrésve té tyre, té pércaktuara me vendim té Késhillit té
Ministrave.

Gjaté vitit 2024, Filto Auditing Shpk kreu auditimin pér enitet me interes publik
per Pasqgyrat Financiare té Vitit 2023 si mé poshté:

Shogéria Aktiviteti
Gener 2 Ndertim, Qender Biznesi, Tregeti.
Edil Al It Ndertim,

M PAY Shogeri Financiare
Tring TV Televizion

Media Vizion Televizion

Albanian Satelite Communication Internet

Digicom Internet

G2 Media Televizion

Albanian Telecomunication Union Internet

Dragobia Energy Hidrocentral

ECO-ELB Shogeri sherbimi

Rajli Ndertim Ndertim,
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Njési ekonomike me interes publik (NIP)

Lista e njésive ekonomike me interes publik pér té cilat Filto Auditing Shpk ka
Iéshuar njé opinion té auditimit té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2023 (audituar gjate vitit 2024) éshté dhéné né vijim per shogerite
Gener2, Edil Al It, M Pay, Media Vizion, Tring Tv, Albanian Sattelite
Communication, Digicom, G2 Media, Albanian Telecommunication Union dhe
Dragobia Energy, Rajli Ndertim, ECO ELB sha

Pérkufizimi i njé njésie ekonomike me interes publik pér kété géllim éshté ai i
dhéné sipas ligjit Nr. 10 091 daté 5.03.2009 ndryshuar me ligjin nr.10297 date
08.07.2010 Pér njé ndryshim né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009 "Pér auditimin
ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe
kontabilistit té miratuar" dhe me ligjin 47/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr. 10 091, daté 5.3.2009 "Pér auditimin ligjor, organizimin e
profesionit té ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t& miratuar", te
ndryshuar

“Njési ekonomike me interes publik” jané:

té gjitha njésité ekonomike té listuara né burseé;

bankat dhe degét e bankave té huaja, si dhe subjektet e tjera financiare

jobanka, té licencuara nga Banka e Shqipériseé;

shogérité e sigurimit dhe té risigurimit, shogérité administruese té fondeve té

investimeve kolektive, shogérité administruese té fondeve té pensionit

vullnetar;

shogérité e tjera shtetérore ose private, té cilat jané té réndésishme pér

interesin e publikut, pér shkak té natyrés sé biznesit, madhésisé ose numrit té

punémarrésve té tyre, té pércaktuara me vendim té Késhillit t&¢ Ministrave.
Ne baze te VKM 17 dt.16.01.2020 Shogerite Gener2, dhe Edil Al It klasifikohen
NIP per shkak te madhesise se biznesit. Shogeria ECO ELB klasifikohen NIP
per shkak te natyres se biznesit ku shteti ka pjesemarje ne kapital.Shogeria M-
PAY Klasifikohet NIP mbasi ka liense nga Banka Shgiperise si institucion
financiar jo banker. Ndersa shogerite Media Vizion, Tring Tv, , Albanian
Sattelite Communication, Digicom, G2 Media, Albanian Telecommunication
Union kane liense nga AMA dhe AKEP dhe shogeria Dragobia Energy
koncension.
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